



# MUNICIPIO DE TANGARÁ DA SERRA/MT



DISPENSA ELETRÔNICA Nº 119/2023  
PROCESSO LICITATÓRIO 129

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Secretário Municipal de Saúde do(a) MUNICIPIO DE TANGARÁ DA SERRA/MT comunica aos interessados e participantes da DISPENSA ELETRÔNICA 119/2023 referente à *CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS E SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DA REDE DE INTERNET NA NOVA INSTALAÇÃO DA VIGILÂNCIA AMBIENTAL DE TANGARÁ DA SERRA.*, que ADJUDICA nos termos da Lei nº 14.133/21, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : RV NET TELECOMUNICACOES LTDA - 10.307.456/0001-52

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	1	39,00	UND	Unifort	Unifort	R\$ 2,00	R\$ 78,00	R\$ 2,00	R\$ 78,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> ABRAÇADEIRA PVC										
1	2	13,00	UND	Tramontina	Tramontina	R\$ 45,00	R\$ 585,00	R\$ 45,00	R\$ 585,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> CAIXA SOBREPOR COM CONECTOR RJ 45 CAT 6										
1	3	32,00	UND	Fortlev	Fortlev	R\$ 13,00	R\$ 416,00	R\$ 13,00	R\$ 416,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> ELETRODUTO SOBREPOR ¾ PVC RIGIDO CINZA										
1	4	13,00	UND	Fortlev	Fortlev	R\$ 5,50	R\$ 71,50	R\$ 5,50	R\$ 71,50	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> LUVA DE LIGAÇÃO ELETRODUTO3/4										
1	5	13,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 125,00	R\$ 1.625,00	R\$ 125,00	R\$ 1.625,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE REDE ESTRUTURADA DE INTERNET										
							<b>Subtotal Adjudicado:</b> R\$ 2.775,50	<b>Subtotal Orçado:</b> R\$ 2.775,50	<b>0,0000 %</b>	<b>R\$ 0,00</b>

### TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 2.775,50	R\$ 2.775,50	0,0000 %	0,00

Tangará da Serra - Mato Grosso, 23 de Novembro de 2023

ERISLANE APARECIDA DE OLIVEIRA

Assinado por 4 pessoas: CLEONICE ZUCÃO, LARESSA LIRA FARIAS, WELLINGTON ROSSITER BEZERRA e ELIANE SIMONE CRISTALINO. Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://tangaradaserra.1doc.com.br/verificacao/D877-71E5-8EFB-7999>





# MUNICIPIO DE TANGARÁ DA SERRA/MT



DISPENSA ELETRÔNICA Nº 119/2023  
PROCESSO LICITATÓRIO 129

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Secretário Municipal de Saúde, HOMOLOGA nos termos da Lei nº 14.133/21, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS E SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DA REDE DE INTERNET NA NOVA INSTALAÇÃO DA VIGILÂNCIA AMBIENTAL DE TANGARÁ DA SERRA.**

Fornecedor : RV NET TELECOMUNICACOES LTDA - 10.307.456/0001-52

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	39,00	UND	Unifort	Unifort	R\$ 2,00	R\$ 78,00	R\$ 2,00	R\$ 78,00	--	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> ABRAÇADEIRA PVC										
1	13,00	UND	Tramontina	Tramontina	R\$ 45,00	R\$ 585,00	R\$ 45,00	R\$ 585,00	--	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> CAIXA SOBREPOR COM CONECTOR RJ 45 CAT 6										
1	32,00	UND	Fortlev	Fortlev	R\$ 13,00	R\$ 416,00	R\$ 13,00	R\$ 416,00	--	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> ELETRODUTO SOBREPOR ¾ PVC RIGIDO CINZA										
1	13,00	UND	Fortlev	Fortlev	R\$ 5,50	R\$ 71,50	R\$ 5,50	R\$ 71,50	--	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> LUVA DE LIGAÇÃO ELETRODUTO3/4										
1	13,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 125,00	R\$ 1.625,00	R\$ 125,00	R\$ 1.625,00	--	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE REDE ESTRUTURADA DE INTERNET										
						Subtotal Lote R\$ 2.775,50				
						Subtotal Adjudicado R\$ 2.775,50	Subtotal Orçado: R\$ 2.775,50	0,0000 %	R\$ 0,00	

### TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 2.775,50	R\$ 2.775,50	0,0000 %	0,00

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Tangará da Serra-MT, 23 de Novembro de 2023

Assinado por 4 pessoas: CLEONICE ZUCÃO, LARESSA LIRA FARIAS, WELLINGTON ROSSITER BEZERRA e ELIANE SIMONE CRISTALINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://tangaradaserra.1doc.com.br/verificacao/D877-71E5-8EFB-7999> e informe o código D877-71E5-8EFB-7999





## MUNICÍPIO DE TANGARÁ DA SERRA/MT

## DISPENSA ELETRÔNICA Nº 119/2023

## PROCESSO LICITATÓRIO 129

## Vencedor(es) do(s) Lote(s)



Fornecedor: RV NET TELECOMUNICACOES LTDA - 10.307.456/0001-52

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	39,00	UND	ABRAÇADEIRA PVC	Unifort	Unifort	R\$ 2,00	R\$ 78,00	R\$ 2,00	R\$ 78,00	R\$ 0,00	
1	13,00	UND	CAIXA SOBREPOR COM CONECTOR RJ 45 CAT 6	Tramontina	Tramontina	R\$ 45,00	R\$ 585,00	R\$ 45,00	R\$ 585,00	R\$ 0,00	
1	32,00	UND	ELETRODUTO SOBREPOR ¾ PVC RIGIDO CINZA	Fortlev	Fortlev	R\$ 13,00	R\$ 416,00	R\$ 13,00	R\$ 416,00	R\$ 0,00	
1	13,00	UND	LUVA DE LIGAÇÃO ELETRODUTO3/4	Fortlev	Fortlev	R\$ 5,50	R\$ 71,50	R\$ 5,50	R\$ 71,50	R\$ 0,00	
1	13,00	UND	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE REDE ESTRUTURADA DE INTERNET	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 125,00	R\$ 1.625,00	R\$ 125,00	R\$ 1.625,00	R\$ 0,00	
<b>Subtotal Lote R\$ 2.775,50</b>											
<b>Total R\$ 2.775,50</b>								<b>Total Orçado R\$ 2.775,50</b>		<b>0,00%</b>	<b>R\$ 0,00</b>

## Fornecedor(es) participante(s)

Fornecedor	CNPJ	Lote(s) Vencido(s)	Total Geral	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
RV NET TELECOMUNICACOES LTDA	10.307.456/0001-52	1	R\$2.775,50	R\$ 2.775,50	--	R\$ 0,00
<b>Total Geral</b>			<b>R\$ 2.775,50</b>	<b>R\$ 2.775,50</b>	<b>0,00%</b>	<b>R\$ 0,00</b>

 Assinado por 4 pessoas: CLEONICE ZUCÃO, LARESSA LIRA FARIAS, WELLINGTON ROSSITER BEZERRA e LILIANE SIMONE CRISTALINO  
 Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://tangaradaserra.1doc.com.br/verificacao/D877-71E5-8EFB-7999> e informe o código D877-71E5-8EFB-7999


À

Prefeitura Municipal de Tangará da Serra-MT

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 119/2023

A empresa RV NET TELECOMUNICACOES LTDA, CNPJ 10.307.456/0001-52, Situada na Av. Airton Senna da Silva, nº 1421, Bairro Vila São Geraldo, Barra do Bugres/MT vem através desta apresentar proposta CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS E SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DA REDE DE INTERNET NA NOVA INSTALAÇÃO DA VIGILÂNCIA AMBIENTAL DE TANGARÁ DA SERRA.

Validade da Proposta: 30 dias

### PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	V.UNIT	V. TOTAL
1	Caixa sobrepor com conector rj 45 cat 6	Tramontina	Und	13	R\$ 45,00	R\$ 585,00
2	Eletroduto sobrepor ¾ pvc rigido cinza	Fortlev	Und	32	R\$ 13,00	R\$ 416,00
3	Abracadeira pvc	Unifort	Und	39	R\$ 2,00	R\$ 78,00
4	Luva de ligação eletroduto 3/4	Fortlev	und	13	R\$ 5,50	R\$ 71,50
5	Serviço de Instalação de rede estruturada de internet	Serviço	Serv	1	R\$ 1.625,00	R\$ 1.625,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 2.775,50</b>

Valor Global por extenso: R\$ 2.775,50 (Dois mil e setecentos e setenta e cinco reais e cinquenta centavos)

Barra do Bugres/MT, 21 de novembro de 2023



Ademir Mendes Santiago  
 CPF: 571.995.742-15  
 RV NET TELECOMUNICACOES LTDA  
 CNPJ: 10.307.456/0001-52

RV NET TELECOMUNICACOES LTDA – CNPJ 10.307.456/0001-52  
 Av. Airton Senna da Silva, nº 1421, bairro Vila São Geraldo, Barra do Bugres/MT



**MUNICÍPIO DE TANGARÁ DA  
SERRA/MT**

Resultado Parcial da Disputa

Nº 119 / 2023

PROCESSO LICITATÓRIO 129



Lote	Vencedor	CNPJ	R\$ Valor Lance	R\$ Valor Orçado	Economia %
1	RV NET TELECOMUNICACOES LTDA	10.307.456/0001-52	R\$ 2.775,50	R\$ 2.775,50	0,0000 %

**Economia Total:** 0,0000 %Assinado por 4 pessoas: CLEONICE ZUCÃO, LARESSA LIRA FARIAS, WELLINGTON ROSSITER BEZERRA e ELIANE SIMONE CRISTALINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://tangaradaserra.1doc.com.br/verificacao/D877-71E5-8EFB-7999> e informe o código D877-71E5-8EFB-7999

## Proc. Administrativo 30- 8.871/2023

---

**De:** Laressa F. - SMS-ADM-COMPRAS

**Para:** SAD-DC - Departamento de Compras

**Data:** 27/11/2023 às 16:37:33

**Setores envolvidos:**

SMS-ADM, SAD-DC, SAD-DLC, SMS, SAD-NUCLEO-PREG, SMS, SMS, SMS-ADM-COMPRAS

### COMPRA DIRETA SERVIÇO DE CABEAMENTO E PEÇAS PARA VIGILANCIA AMBIENTAL

Em análise com o departamento de contabilidade, verificou-se que o desdobro a ser utilizado para os materiais é o 3.3.90.30.24.00 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS e não o conforme informado no termo de referencia.

Diante o exposto peço o prosseguimento.

—

**Laressa Lira Farias**

*Administrativo Saúde/ Compras*



## VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 4147-CD4C-EDCA-295A

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ LARESSA LIRA FARIAS (CPF 046.XXX.XXX-51) em 27/11/2023 16:09:24 (GMT-04:00)  
Papel: Parte  
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://tangaradaserra.1doc.com.br/verificacao/4147-CD4C-EDCA-295A>

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA DA SERRA - MT**

Endereço: AV. BRASIL Nº 2351-N BAIRRO JARDIM EUROPA CEP: 78.300-901

CNPJ: 03.788.239/0001-66

**Requisição de Empenho**

Pedido	Data Emissão	Nº Cotação	Proc. Licitatório	Nº.Mod	Modalidade	Contrato:	<b>Reserva Orçamentaria: 22068</b>
14735/23	27/11/2023	10397/23	000468/23	119	DISPENSA ELETRÔNICA		

Poder  
Órgão  
Unidade / Setor  
Centro de Custo  
Cond. Pagamento

PODER EXECUTIVO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE  
020302 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Ficha 2897 Valor 1.150,50  
020302 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
3.3.90.30.24.00 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS  
10.305.0016.2315.0000 MANUTENÇÃO DA VIGILÂNCIA AMBIENTAL  
3.2.600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de  
0000605 Serviços Públicos de Saúde - Bloco Vigilância em Saúde  
030 047

Ficha 3063 Valor 1.625,00  
020302 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
3.3.90.40.07.00 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS DE TIC  
10.305.0016.2315.0000 MANUTENÇÃO DA VIGILÂNCIA AMBIENTAL  
3.2.600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de  
0000605 Serviços Públicos de Saúde - Bloco Vigilância em Saúde  
030 047

**Observação**

Pedido gerado a partir do resultado da Licitação: 000468/23 - Ano Mod.: 2023 - Modalidade: DISPENSA ELETRÔNICA - Nº Mod.: 119 - Mod. Formataada: 119 - contratação de empresa especializada para fornecimento de peças e serviço de instalação da rede de internet na nova instalação da vigilância ambiental de tangará da serra.

Fornecedor RV NET TELECOMUNICACOES LTDA COD: 29367  
Endereço: AV AIRTON SENNA DA SILVA Nº: 1421 CPF/CNPJ: 10.307.456/0001-52  
BARRA DO BUGRES

Cod Prod	Descrição Produto	PCASP Entrada	PCASP Saída	Marca	UN	Quant	\$ Unit	Valor
026.008.004	ABRAÇADEIRA PVC	11561080000	33111260000	Unifort	UN	39,00	2,00	78,00
026.005.072	CAIXA SOBREPOR COM CONECTOR RJ 45 CAT 6	11561080000	33111260000	Tramontina	UN	13,00	45,00	585,00
026.005.073	ELETRODUTO SOBREPOR ¾ PVC RIGIDO CINZA	11561080000	33111260000	Fortlev	UN	32,00	13,00	416,00
026.005.074	LUVA DE LIGAÇÃO ELETRODUTO3/4	11561080000	33111260000	Fortlev	UN	13,00	5,50	71,50
125.001.948	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE REDE ESTRUTURADA DE INTERNET			SÉRVÍÃO	SV	13,00	125,00	1.625,00
<b>Total Pedido</b>								<b>2.775,50</b>

ELIANE SIMONE CRISTALINO  
Chefe Dep. Compras

Wellington Rossiter Bezerra  
Assinatura do Secretário(a)

Pedido Criado por:

LARESSA LIRA FARIAS

1Doc: Proc. Administrativo 9.619/2023

41/59

 Assinado por 4 pessoas: CLEONICE ZUCÃO, LARESSA LIRA FARIAS, WELLINGTON ROSSITER BEZERRA e ELIANE SIMONE CRISTALINO  
 Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://tangaradaserra.1doc.com.br/verificacao/D877-71E5-8EFEB-7999> e informe o código D877-71E5-8EFEB-7999
